CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 438/2014

Colocação  de  alambrado  no  campo  de
futebol suíço, do Jardim Bandeirantes

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feito  estudo  de
viabilidade para colocação de alambrado no campo de futebol suíço da Associação
Moradores e Amigos do Belo Horizonte (AMABE).

A colocação desses postes se faz necessária, haja vista que o campo
nas partes laterais ainda não possui o alambrado e a referida comunidade carece
esse investimento.

Diante do exposto sabe-se que aplicar recursos nas associações de
moradores é algo muito essencial, pois através delas que se organizam os bairros. E
apostar no desenvolvimento da área esportiva é uma forma de incentivar cada vez
mais  que  o  número  de  esportistas  aumente,  além  de  proporcionar  lazer  aos
moradores  dos  bairros  que  usufruirão  do  espaço,  assim  como  esportistas  de
diversos lugares.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2014.

IVO KIRSTEN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DFD238B6856403606D7C27028B1D80FE CODIGO DO DOCUMENTO: 005737
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 438/2014
AUTORIA: Ver. Ivo Kirsten